
BROJ: 5 Sisak, 20. veljače 2026. GODINA XXXIII

2026.

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

1. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o stanju
sigurnosti i rezultatima rada Policijske
uprave Sisačko-moslavačke u 2025. godini 54

2. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o
uvođenju Riznice Sisačko-moslavačke
županije i Objedinjene glavne knjige
proračuna 54

3. Odluka o odabiru za financiranje srednjeg
investicijskog projekta »Centar za nove
vještine Sisačko-moslavačke županije« 55

4. Odluka o odabiru za financiranje velikog
investicijskog projekta »Terme Jodno« 55

5. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku
Upravnog vijeća Zavoda za hitnu medicinu
Sisačko-moslavačke županije 56

6. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku
Upravnog vijeća Lječilišta Topusko 56

7. Odluka o davanju suglasnosti javnoj
ustanovi »Regionalni koordinator Sisač-
ko-moslavačke županije« za dugoročno
zaduženje za kapitalne projekte 56

8. Odluka o davanju suglasnosti za sklapanje
Ugovora o sufinanciranju rada Centra za
gospodarenje otpadom KODOS d.o.o. u
2026. godini 57

9. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o izvrše-
nju Plana djelovanja Sisačko-moslavačke
županije u području prirodnih nepogoda
za 2025. godinu 57

10. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu
Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata
Sisačko-moslavačke županije za 2025.
godinu 60

11. Zaključak o prihvaćanju Godišnjeg iz-
vješća o radu Povjerenstva za nadzor
nad radom mrtvozornika u 2025. godini 60

12. Zaključak o prihvaćanju Programa rada i
financijskog plana Savjeta mladih Sisač-
ko-moslavačke županije za 2026. godinu 61

13. Rješenje o razrješenju članova Župa-
nijskog povjerenstva za ravnopravnost
spolova 61

14. Rješenje o imenovanju predsjednika i
članova Povjerenstva za ravnopravnost
spolova Sisačko-moslavačke županije 61

15. Rješenje o razrješenju članice i imeno-
vanju članice Povjerenstva za nadzor
nad radom mrtvozornika 62

16. Rješenje o imenovanju sudaca porotnika
Općinskog suda u Sisku 62

17. Rješenje o imenovanju sudca porotnika
za mladež Općinskog suda u Sisku 63

18. Rješenje o imenovanju sudaca porotnika
Županijskog suda u Sisku 63

AKTI ŽUPANA
SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

48. Odluka o davanju suglasnosti na Od-
luku Upravnog vijeća Doma za starije
osobe Sisak 63

49. Plan o izmjenama i dopunama Plana
klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka
stvaratelja i primatelja pismena upravnih i
drugih tijela Sisačko-moslavačke županije 64

50. Odluka o dodjeli na korištenje poslov-
ne prostorije u zgradi na adresi Sisak,
Rimska 19 66

51. Odluka o davanju suglasnosti na uvršta-
vanje međužupanijskih linija u prijedlog
konačne mreže linija Karlovačke županije 67



Stranica 54 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2026.

AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

1.
Na temelju članka 28. Statuta Sisačko-moslavač-

ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - 
pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), Županijska skupština 
Sisačko-moslavačke županije na 7. sjednici održanoj 
19. veljače 2026. godine, donijela je

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o stanju sigurnosti  

i rezultatima rada Policijske uprave Sisačko- 
moslavačke u 2025. godini

I.
Prihvaća se Izvješće o stanju sigurnosti i rezul-

tatima rada Policijske uprave Sisačko-moslavačke u 
2025. godini.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 025-01/26-01/03
URBROJ: 2176-01-26-9
Sisak, 19. veljače 2026.

Predsjednik Županijske skupštine
Mato Fofić, v.r.

2.
Na temelju članka 50. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 144/21) i članka 28. točke 2. Sta-
tuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 
3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), Župa-
nijska skupština Sisačko-moslavačke županije na 7. 
sjednici održanoj 19. veljače 2026. godine, donijela je

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Odluke o uvođenju Riznice 
Sisačko-moslavačke županije i Objedinjene 

glavne knjige proračuna

Članak 1.
U članku 9. Odluke o uvođenju Riznice Sisačko-

moslavačke županije i Objedinjene glavne knjige 
proračuna (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 23/24) u tabeli pod nazivom »Ostale 

ustanove Sisačko-moslavačke županije« iza rednog 
broja 6. dodaje se redni broj 7. koji glasi:

»7.	Centar za nove vještine Sisačko-moslavačke 
županije«.

Članak 2.
Iza članka 19. dodaje se novi članak 19.a koji glasi:

»19.a
Proračunski korisnici koji se izuzimaju iz sustava 

riznice dok se ne ostvare financijske i tehničke mo-
gućnosti su:

USTANOVE IZ PODRUČJA SOCIJALNE SKRBI 
SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

1. Dom za odrasle osobe Petrinja
2. Dom za starije osobe Sisak
3. Dom za starije osobe Petrinja
4. Dom za starije osobe Glina

ZDRAVSTVENE USTANOVE SISAČKO-MOSLAVAČKE 
ŽUPANIJE

1. Dom zdravlja Sisačko-moslavačke županije
2. Zavod za javno zdravstvo Sisačko-moslavačke 

županije
3. Zavod za hitnu medicine Sisačko-moslavačke 

županije
4. Neuropsihijatrijska bolnica dr. Ivan Barbot Popovača
5. Lječilište Topusko

OSTALE USTANOVE SISAČKO-MOSLAVAČKE 
ŽUPANIJE

1. Javna ustanova Regionalni koordinator Sisa- 
čko-moslavačke županije

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 400-01/26-01/02
URBROJ: 2176-01-26-5
Sisak, 19. veljače 2026.

Predsjednik Županijske skupštine
Mato Fofić, v.r.



Stranica 55Broj 5/2026. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

3.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 
150/11, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 
i 144/20), članka 7. Uredbe o načinu ocjene i postupku 
odobravanja investicijskih projekata (»Narodne novine«, 
broj 158/23) i članka 28. Statuta Sisačko-moslavač-
ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - 
pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), Županijska skupština 
Sisačko-moslavačke županije na 7. sjednici održanoj 
19. veljače 2026. godine, donijela je

O D L U K U
o odabiru za financiranje srednjeg  

investicijskog projekta »Centar za nove vještine 
Sisačko-moslavačke županije«

Članak 1.
Ovom Odlukom odobrava se financiranje srednjeg 

investicijskog projekta Sisačko-moslavačke županije 
»Centar za nove vještine Sisačko-moslavačke županije«.

Članak 2.
Procijenjena vrijednost investicijskog projekta iz 

članka 1. ove Odluke iznosi 11.000.000,00 eura sa 
PDV-om.

Članak 3.
Sredstva za financiranje projekta iz članka 1. ove 

Odluke osigurat će se prijavom na javni poziv Mini-
starstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije 
za sredstva iz fondova Europske unije.

Članak 4.
Upravni odjel za gospodarstvo, investicije, razvojne 

projekte i fondove EU obvezan je u roku od 15 dana od 
dana donošenja ove Odluke, istu dostaviti Upravnom 
odjelu za proračun, financije i javnu nabavu.

Članak 5.
Ovom Odlukom stavlja se izvan snage Odluka o 

pokretanju i provedbi projekta Majstorska škola od 
27. veljače 2025. godine (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 4/25).

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko- 
moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 300-01/26-01/04
URBROJ: 2176-01-26-5
Sisak, 19. veljače 2026.

Predsjednik Županijske skupštine
Mato Fofić, v.r.

4.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 
150/11, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 
i 144/20), članka 7. Uredbe o načinu ocjene i postupku 
odobravanja investicijskih projekata (»Narodne novine«, 
broj 158/23) i članka 28. Statuta Sisačko-moslavač-
ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - 
pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), Županijska skupština 
Sisačko-moslavačke županije na 7. sjednici održanoj 
19. veljače 2026. godine, donijela je

O D L U K U
o odabiru za financiranje velikog  

investicijskog projekta »Terme Jodno«

Članak 1.
Ovom Odlukom odobrava se financiranje velikog 

investicijskog projekta Sisačko-moslavačke županije 
»Terme Jodno«.

Članak 2.
Procijenjena vrijednost investicijskog projekta iz 

članka 1. ove Odluke iznosi 29.324.954,52 eura sa 
PDV-om.

Članak 3.
Sredstva za financiranje projekta iz članka 1. ove 

Odluke osigurat će se prijavom na javni poziv Mini-
starstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije 
za sredstva iz fondova Europske unije, sredstvima 
Sisačko-moslavačke županije, sredstvima državnog 
proračuna i kreditnim zaduženjem.

Članak 4.
Upravni odjel za gospodarstvo, investicije, razvojne 

projekte i fondove EU obvezan je u roku od 15 dana od 
dana donošenja ove Odluke, istu dostaviti Upravnom 
odjelu za proračun, financije i javnu nabavu.

Članak 5.
Ovom Odlukom stavlja se izvan snage Odluka o 

odabiru za financiranje investicijskog projekta »Me-
dicinski wellness&spa centar Sisačko-moslavačke 
županije - Kupalište jodno« od 2. lipnja 2025. godine 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 10/25).

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA



Stranica 56 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2026.

KLASA: 300-01/26-01/03
URBROJ: 2176-01-26-6
Sisak, 19. veljače 2026.

Predsjednik Županijske skupštine
Mato Fofić, v.r.

5.
Na temelju članka 48. stavka 3. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 
58. Zakona o ustanovama (»Narodne novine«, broj 
76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19 i 151/22) i članka 
28. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 
i 9/21), Županijska skupština Sisačko-moslavačke 
županije na 7. sjednici održanoj 19. veljače 2026. 
godine, donijela je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku  

Upravnog vijeća Zavoda za hitnu medicinu 
Sisačko-moslavačke županije

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Za-

voda za hitnu medicinu Sisačko-moslavačke županije 
KLASA: 003-01/25-01/01, URBROJ: 2176-116/05-25-
100 koju je Upravno vijeće Zavoda za hitnu medicinu 
Sisačko-moslavačke županije donijelo na svojoj 40. 
sjednici održanoj dana 15. prosinca 2025. godine, u 
dijelu u kojem se daje suglasnost ravnateljici Zavoda 
za hitnu medicinu Sisačko-moslavačke županije za 
zaključivanje ugovora s odabranim ponuditeljima na-
kon provedenih postupaka javne nabave za predmete 
nabave čija procijenjena vrijednost prelazi 39.815,00 
bez poreza na dodanu vrijednost:

-	 Usluga održavanja vozila za 12 mjeseci - pro-
cijenjena vrijednost 170.000,00 eura

-	 Službena radna i zaštitna odjeća, procijenjena 
vrijednost 247.000,00 eura

-	 Gorivo - procijenjena vrijednost 280.000,00 
eura.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 500-01/26-01/08
URBROJ: 2176-01-26-6
Sisak, 19. veljače 2026.

Predsjednik Županijske skupštine
Mato Fofić, v.r.

6.
Na temelju članka 48. stavka 3. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 
58. Zakona o ustanovama (»Narodne novine«, broj 
76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19 i 151/22) i članka 
28. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 
i 9/21), Županijska skupština Sisačko-moslavačke 
županije na 7. sjednici održanoj 19. veljače 2026. 
godine, donijela je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog 

vijeća Lječilišta Topusko

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća 

Lječilišta Topusko, URBROJ: 2176-127-01/98-25, 
koju je Upravno vijeće Lječilišta Topusko donijelo 
na svojoj 246. sjednici održanoj dana 29. prosinca 
2025. godine, kojom će Lječilište Topusko kao član/
osnivač društva TOP-TERME d.o.o. Topusko povećat 
temeljni kapital Društva uplatom u novcu u iznosu od 
1.000.000,00 eura.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 500-01/26-01/03
URBROJ: 2176-01-26-6
Sisak, 19. veljače 2026.

Predsjednik Županijske skupštine
Mato Fofić, v.r.

7.
Na temelju članka 127. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 144/21), članka 58. Zakona o 
ustanovama (»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 
47/99, 35/08, 127/19, 151/22) i članka 28. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 
3/13, 5/18, 3-20 - pročišćeni tekst, 9/21), Županijska 
skupština Sisačko-moslavačke županije na 7. sjednici 
održanoj 19. veljače 2026. godine, donijela je

O D L U K U
o davanju suglasnosti javnoj ustanovi  

»Regionalni koordinator Sisačko-moslavačke 
županije« za dugoročno zaduženje 

za kapitalne projekte



Stranica 57Broj 5/2026. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

I.
Daje se suglasnost Javnoj ustanovi »Regionalni 

koordinator Sisačko-moslavačke županije« za dugo-
ročno zaduživanje u iznosu do 7.000.000,00 EUR, 
za kapitalne projekte, za predfinanciranje projekta 
»Centar gaming industrije« i »Uspostava županijskog 
poduzetničkog inkubatora Sisak Smart Green«.

II.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća javne 

ustanove »Regionalni koordinator Sisačko-moslavačke 
županije« (KLASA: 031-01/26-01/01, URBROJ: 2176-
148-01-26-3) koju je Upravno vijeće javne ustanove 
»Regionalni koordinator Sisačko-moslavačke županije« 
donijelo na svojoj 62. sjednici održanoj dana 11. veljače 
2026. godine, kojom se prihvaća Indikativna ponuda 
Privredne banke Zagreb d.d. za kapitalne projekte, 
predfinanciranje projekta »Centar gaming industrije« 
i »Uspostava županijskog poduzetničkog inkubatora 
Sisak Smart Green« u iznosu do 7.000.000,00 EUR 
putem dugoročnog kredita uz sljedeće uvjete:

-	 Vrsta kredita: dugoročni kredit
-	 Iznos: do 7.000.000,00 €
-	 Namjena: predfinanciranje projekta:

1.		 »Centar gaming industrije«
2.		 »Uspostava županijskog poduzetničkog in-

kubatora Sisak Smart Green«
-	 Rok i način otplate: 2 godine (do 31.12.2027.)
-	 Način korištenja: kredit će se koristiti temeljem 

zahtjeva Korisnika kredita, a prema mogućnosti 
Banke, s tim da kad se vrati iskorišteni iznos, isti 
se može ponovno koristiti do krajnjeg korištenja

-	 Kamatna stopa: fiksna, 2,48% godišnje
-	 Naknade:

1.		 Za obradu zahtjeva: 0,10% (od sto) od iznosa 
odobrenog kredita, jednokratno

2.		 Za odobrenje kredita i korištenje: ne obra-
čunava se

3.		 Za rezervaciju sredstava: ne obračuna se
-	 Instrumenti osiguranja: Zadužnica Korisnika 

kredita
-	 Uvjeti korištenja: uvjet za zaključenje ugovora 

o kreditu i korištenje kredita je Suglasnost Si-
sačko-moslavačke županije za zaduženje.

III.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 403-03/26-01/02
URBROJ: 2176-01-26-5
Sisak, 19. veljače 2026.

Predsjednik Županijske skupštine
Mato Fofić, v.r.

8.
Na temelju članka 48. stavka 3. Zakona o lokal-

noj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 36/09, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19 i 144/20) i članka 28. Statuta Sisačko-moslavač-
ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - 
pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), Županijska skupština 
Sisačko-moslavačke županije na 7. sjednici održanoj 
19. veljače 2026. godine, donijela je

O D L U K U
o davanju suglasnosti za sklapanje Ugovora 

o sufinanciranju rada Centra za gospodarenje 
otpadom KODOS d.o.o. u 2026. godini

Članak 1.
Daje se suglasnost za sklapanje Ugovora o sufinan-

ciranju rada Centra za gospodarenje otpadom KODOS 
d.o.o. u 2026. godini, predmet kojeg je financiranje 
tekućeg poslovanja, kapitalnih pomoći i investicija za 
redovne aktivnosti Centra za gospodarenje otpadom 
KODOS d.o.o., do iznosa osiguranog u Proračunu 
Sisačko-moslavačke županije za 2026. godinu i pro-
jekcije za 2027. i 2028. godinu (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 19/25) na poziciji 
Upravnog odjela za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu 
okoliša i prirode R2644-1 i R2644-2.

Članak 2.
Ovlašćuje se župan Sisačko-moslavačke županije 

za potpisivanje Ugovora iz članka 1. ove Odluke.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 351-01/26-14/01
URBROJ: 2176-01-26-7
Sisak, 19. veljače 2026.

Predsjednik Županijske skupštine
Mato Fofić, v.r.

9.
Na temelju članka 17. stavka 3. Zakona o ubla-

žavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 
(»Narodne novine«, broj 16/19) i članka 28. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisač-
ko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 
5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), Županijska 



Stranica 58 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2026.

skupština Sisačko-moslavačke županije na 7. sjednici 
održanoj 19. veljače 2026. godine, donijela je

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Plana  
djelovanja Sisačko-moslavačke županije  

u području prirodnih nepogoda  
za 2025. godinu

I.
Prihvaća se Izvješće o izvršenju Plana djelovanja 

Sisačko-moslavačke županije u području prirodnih 
nepogoda za 2025. godinu KLASA: 320-01/24-01/19, 
URBROJ: 2176-02-26-6, od 23. siječnja 2026. godine, 
a koje je sastavni dio ovog Zaključka.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 320-01/26-01/05
URBROJ: 2176-01-26-7
Sisak, 19. veljače 2026.

Predsjednik Županijske skupštine
Mato Fofić, v.r.

I Z V J E Š Ć E
o izvršenju Plana djelovanja Sisačko- 

moslavačke županije u području prirodnih  
nepogoda za 2025. godinu

UVOD

Odredbom članka 17. stavka 1. Zakona o ubla-
žavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 
(»Narodne novine«, broj 16/19, u daljnjem tekstu: 
Zakon) propisano je da predstavničko tijelo jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave do 30. 
studenog tekuće godine donosi Plan djelovanja za 
sljedeću kalendarsku godinu radi određenja mjera 
i postupanja djelomične sanacije šteta od prirodnih 
nepogoda.

Tako je Županijska skupština Sisačko-moslavačke 
županije, na 28. sjednici održanoj 16. listopada 2024. 
godine, donijela Odluku o donošenju Plana djelovanja 
Sisačko-moslavačke županije u području prirodnih 
nepogoda za 2025. godinu.

Člankom 17. stavkom 3. Zakona propisano je da 
izvršno tijelo lokalne i područne (regionalne) samou-
prave podnosi predstavničkom tijelu jedinice lokalne 
i područne (regionalne) samouprave do 31. ožujka 
tekuće godine, izvješće o izvršenju plana djelovanja 
za proteklu kalendarsku godinu.

PROGLAŠENJE PRIRODNIH NEPOGODA

Prirodnom nepogodom, smatraju se iznenadne okol-
nosti uzrokovane nepovoljnim vremenskim prilikama, 
seizmičkim uzrocima i drugim prirodnim uzrocima koje 
prekidaju normalno odvijanje života, uzrokuju žrtve, 
štetu na imovini i/ili njezin gubitak te štetu na javnoj 
infrastrukturi i/ili u okolišu (članak 3. Zakona).

Prirodnom nepogodom smatraju se:
1.	 potres
2.	 olujni i orkanski vjetar
3.	 požar
4.	 poplava
5.	 suša
6.	 tuča, kiša koja se smrzava u dodiru s podlogom
7.	 mraz
8.	 izvanredno velika visina snijega
9.	 snježni nanos i lavina

10.	 nagomilavanje leda na vodotocima
11.	 klizanje, tečenje, odronjavanje i prevrtanje 

zemljišta
12.	 druge pojave takva opsega koje, ovisno o 

mjesnim prilikama, uzrokuju bitne poremećaje 
u životu ljudi na određenom području.

Prirodna nepogoda može se proglasiti ako je vri-
jednost ukupne izravne štete najmanje 20% vrijednosti 
izvornih prihoda jedinice lokalne samouprave za pret-
hodnu godinu ili ako je prirod (rod) umanjen najmanje 
30% prethodnog trogodišnjeg prosjeka na području 
jedinice lokalne samouprave ili ako je nepogoda uma-
njila vrijednost imovine na području jedinice lokalne 
samouprave najmanje 30%. Ispunjenje uvjeta utvrđuje 
općinsko odnosno gradsko povjerenstvo.

Na području Sisačko-moslavačke županije u 2025. 
godini proglašene su 4 prirodne nepogode sljedećim 
Odlukama:

1.	 Odluka o proglašenju prirodne nepogode - mraz 
na području Općine Velika Ludina, KLASA: 
320-01/25-01/08, URBROJ: 2176-02-24-1 od 
16. travnja 2025. godine.

2.	 Odluka o proglašenju prirodne nepogode - suša 
na području gradova Kutina, Novska, Petrinja, 
Popovača i Sisak te općina Lipovljani, Martinska 
Ves i Velika Ludina KLASA: 320-01/25-01/12, 
URBROJ: 2176-02-25-1 od 22. rujna 2025. 
godine.

3.	 Odluka o proglašenju prirodne nepogode - suša 
na području Grada Gline te općina Donji Ku-
kuruzari, Dvor, Jasenovac i Lekenik, KLASA: 
320-01/25-01/16, URBROJ: 2176-02-25-1 od 
7. listopada 2025. godine.

4.	 Odluka o proglašenju prirodne nepogode - olujni 
i orkanski vjetar na području Općine Sunja, 
KLASA: 320-01/25-01/22, URBROJ: 2176-02-
25-1 od 21. studenog 2025. godine.

Nakon što su gradska i općinska povjerenstva 
sukladno članku 14. stavku 3. Zakona unijela i prosli-
jedila putem Registra šteta konačne procjene šteta, 
Županijsko povjerenstvo je sukladno članku 12. stavku 
2. Zakona utvrdilo konačno procijenjenu štetu za na-
vedene prirodne nepogode (Tablica 1.).



Stranica 59Broj 5/2026. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Tablica 1. Ukupno procijenjena šteta od prirodnih nepogoda na području Sisačko-moslavačke županije u 
2025. godini

I. Prirodna nepogoda 07 - mraz
datum proglašenja gradovi i općine Procijenjena šteta (€)
16. travanj 2025. Općina Velika Ludina 1.065.490,75

II. Prirodna nepogoda 05 - suša
datum proglašenja gradovi i općine procijenjena šteta (€)

22. rujan 2025.

Grad Kutina 1.302.325,59
Grad Novska 1.514.214,71
Grad Petrinja 664.210,76
Grad Popovača 1.384.202,51
Grad Sisak 1.749.798,81
Općina Lipovljani 683.422,13
Općina Martinska Ves 575.192,81
Općina Velika Ludina 1.258.740,68 

07. listopad 2025.

Grad Glina 422.347,71
Općina Donji Kukuruzari 106.544,03
Općina Dvor 227.286,94
Općina Jasenovac 876.869,40
Općina Lekenik 321.807,01

III. Prirodna nepogoda 02 - olujni i orkanski vjetar
datum proglašenja gradovi i općine Procijenjena šteta (€)

21. studenoga 2025. Općina Sunja 126.858,81

Ukupno: 

Proglašene P.N. (02-olujni 
i orkanski vjetar), (05-suša), 

(07-mraz)
JLS: 14

12.279.312,65

IZVORI SREDSTAVA POMOĆI ZA UBLAŽAVANJE 
I DJELOMIČNO UKLANJANJE POSLJEDICA 
PRIRODNIH NEPOGODA

Sredstva pomoći za ublažavanje i djelomično ukla-
njanje posljedica prirodnih nepogoda odnose se na 
novčana sredstva ili ostala materijalna sredstva, kao 
što je oprema za zaštitu imovine fizičkih i/ili pravnih 
osoba, javne infrastrukture te zdravlja i života stanov-
ništva, koja su potrebna za djelomičnu sanaciju šteta 
nastalih od prirodnih nepogoda.

Novčana sredstva i druge vrste pomoći za djelo-
mičnu sanaciju šteta od prirodnih nepogoda na imovini 
oštećenika osiguravaju se iz:

1.	 državnog proračuna s proračunskog razdjela 
ministarstva nadležnog za financije

2.	 fondova Europske unije te
3.	 donacija.
Sredstva iz fondova Europske unije ne mogu se 

unaprijed osigurati, a njihova dodjela provodi se pre-
ma posebnim propisima kojima se uređuje korištenje 
sredstava iz fondova Europske unije.

Sredstva pomoći za ublažavanje i djelomično 
uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda strogo su 
namjenska sredstva te se raspoređuju prema postotku 

oštećenja vrijednosti potvrđene konačne procjene štete, 
o čemu odlučuje Državno povjerenstvo za procjenu 
šteta od prirodnih nepogoda (u daljnjem tekstu: Držav-
no povjerenstvo). Navedena sredstva su nepovratna 
i namjenska te se ne mogu upotrijebiti kao kreditna 
sredstva niti zadržati kao prihod proračuna jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave.

Gradonačelnici i općinski načelnici te krajnji korisnici 
odgovorni su za namjensko korištenje sredstava po-
moći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica 
prirodnih nepogoda.

Sredstva pomoći za ublažavanje i djelomično uklanja-
nje posljedica prirodnih nepogoda ne dodjeljuju se za:

1.	 štete na imovini koja je osigurana
2.	 štete na imovini koje su izazvane namjerno, iz 

krajnjeg nemara ili nisu bile poduzete propisane 
mjere zaštite od strane korisnika ili vlasnika 
imovine

3.	 neizravne štete
4.	 štete nastale na nezakonito izgrađenim zgra-

dama javne namjene, gospodarskim zgradama 
i stambenim zgradama za koje nije doneseno 
rješenje o izvedenom stanju prema posebnim 
propisima, osim kada je, prije nastanka prirodne 
nepogode, pokrenut postupak donošenja rješenja 



Stranica 60 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2026.

o izvedenom stanju, u kojem slučaju će sred-
stva pomoći biti dodijeljena tek kada oštećenik 
dostavi pravomoćno rješenje nadležnog tijela

5.	 štete nastale na građevini ili području koje je, 
u skladu s propisima kojima se uređuje zaštita 
kulturnog dobra, aktom proglašeno kulturnim 
dobrom ili je u vrijeme nastanka prirodne ne-
pogode u postupku proglašavanja kulturnim 
dobrom

6.	 štete koje nisu na propisani način i u zadanom 
roku unesene u Registar šteta prema odredbama 
Zakona

7.	 štete u slučaju osigurljivih rizika na imovini 
koja nije osigurana ako je vrijednost oštećene 
imovine manja od 60% vrijednosti imovine.

Iznimno od navedenog pod točkom 4., sredstva 
pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje poslje-
dica prirodnih nepogoda mogu se dodijeliti i za štete 
na nezakonito izgrađenim stambenim zgradama kori-
snicima socijalne skrbi s priznatim pravom u sustavu 
socijalne skrbi određenim propisima kojima se uređuje 
područje socijalne skrbi i drugim pripadajućim aktima 
nadležnih tijela državne uprave.

Iznimno, od navedenog pod točkom 7., oštećenicima 
se mogu dodijeliti sredstva pomoći za ublažavanje i 
djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda u 
slučajevima otežanih gospodarskih uvjeta, socijalnih, 
zdravstvenih ili drugih razloga koji ugrožavaju život 
stanovništva na području zahvaćenom prirodnom 
nepogodom.

O prijedlogu i prihvaćanju ovih uvjeta odlučuje 
županijsko povjerenstvo na prijedlog općinskog ili 
gradskog povjerenstva.

Vlada Republike Hrvatske na sjednici održanoj 
17. prosinca 2025. godine donijela je Odluku o do-
djeli sredstava pomoći za ublažavanje i djelomično 
uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda nastalih u 
2025. godini i dijelom u 2024. godini u Republici Hr-
vatskoj u kojoj se odobrava pomoć za ublažavanje i 
djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda: 
olujni i orkanski vjetar, tuča, kiša koja se smrzava u 
dodiru s podlogom, mraz i poplava nastalih u 2025. 
godini i dijelom u 2024. godini u Republici Hrvatskoj. 
Navedenom Odlukom raspodijeljena su sredstva pomoći 
za Općinu Veliku Ludinu u iznosu od 49.377,80 eura 
u kojoj je bila proglašena prirodna nepogoda - mraz.

ZAKLJUČAK

Kako je odredbama Zakona propisano da se sred-
stva pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje 
posljedica prirodnih nepogoda, koja se dodjeljuju 
kroz postupak koji provodi Državno povjerenstvo, ne 
dodjeljuju za štete na imovini u slučaju osigurljivih 
rizika na imovini koja nije osigurana ako je vrijednost 
oštećene imovine manja od 60% vrijednosti imovine 
(osim u slučajevima otežanih gospodarskih uvjeta, so-
cijalnih, zdravstvenih ili drugih razloga koji ugrožavaju 
život stanovišta na području zahvaćenom prirodnom 
nepogodom), intencija je da se naglasi potreba da se 
imovina, poglavito ona koja je u funkciji poljoprivredne 
proizvodnje, osigura jer visina sredstava koja se može 

dodijeliti temeljem odredbi Zakona nije dostatna za 
normaliziranje poslovanja u području koje je pogođeno 
prirodnom nepogodom.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 320-01/24-01/19
URBROJ: 2176-02-25-6
Sisak, 5. veljače 2026.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

10.
Na temelju članka 33. Zakona o zaštiti prava paci-

jenata (»Narodne novine«, broj 169/04 i 37/08) i članka 
28. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 
i 9/21), Županijska skupština Sisačko-moslavačke 
županije na 7. sjednici održanoj 19. veljače 2026. 
godine, donijela je

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o radu Povjerenstva 

za zaštitu prava pacijenata Sisačko-moslavačke 
županije za 2025. godinu

I.
Prihvaća se Izvješće o radu Povjerenstva za za-

štitu prava pacijenata Sisačko-moslavačke županije 
za 2025. godinu.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 500-01/26-01/06
URBROJ: 2176-01-26-5
Sisak, 19. veljače 2026.

Predsjednik Županijske skupštine
Mato Fofić, v.r.

11.
Na temelju članka 7. Pravilnika o načinu pregleda 

umrlih te utvrđivanja vremena i uzroka smrti (»Narodne 
novine«, broj 46/11, 6/13 i 63/14) i članka 28. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisač-
ko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 
5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), Županijska 
skupština Sisačko-moslavačke županije na 7. sjednici 
održanoj 19. veljače 2026. godine, donijela je



Stranica 61Broj 5/2026. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Godišnjeg izvješća o radu  

Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika 
u 2025. godini

I.
Prihvaća se Godišnje izvješće o radu Povjerenstva 

za nadzor nad radom mrtvozornika u 2025. godini.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 500-01/26-01/05
URBROJ: 2176-01-26-5
Sisak, 19. veljače 2026.

Predsjednik Županijske skupštine
Mato Fofić, v.r.

12.
Na temelju članka 19. i 20. Zakona o savjetima 

mladih (»Narodne novine«, broj 41/14 i 83/23), članka 
28. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 
i 9/21) i članka 16. Odluke o osnivanju Savjeta mla-
dih Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 16/14, 14/22 i 
16/23), Županijska skupština Sisačko-moslavačke 
županije na 7. sjednici održanoj 19. veljače 2026. 
godine, donijela je

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Programa rada i financijskog 
plana Savjeta mladih Sisačko-moslavačke 

županije za 2026. godinu

I.
Prihvaća se Program rada i financijski plan Savjeta 

mladih Sisačko-moslavačke županije za 2026. godinu.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 024-04/26-01/09
URBROJ: 2176-01-26-6
Sisak, 19. veljače 2026.

Predsjednik Županijske skupštine
Mato Fofić, v.r.

13.
Na temelju članka 28. točka 18. Statuta Sisačko-

moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 
5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), Županijska 
skupština Sisačko-moslavačke županije na 7. sjednici 
održanoj 19. veljače 2026. godine, donijela je

R J E Š E N J E
o razrješenju članova Županijskog povjerenstva 

za ravnopravnost spolova

I.
Razrješuju se članovi Županijskog povjerenstva 

za ravnopravnost spolova i to:
Sanja Mioković
Mile Malobabić
Zlatko Grđan
Vesna Banozzi Tubić
Semir Orlić
Ana-Marija Vujčić
Ivana Kuzlić
Nada Toš
Darko Janić
Suzana Piškor Radočaj
Đevad Hodžić.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 004-02/26-01/02
URBROJ: 2176-01-26-5
Sisak, 19. veljače 2026.

Predsjednik Županijske skupštine
Mato Fofić, v.r.

14.
Na temelju članka 28. točka 18. Statuta Sisačko-

moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 
5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), Županijska 
skupština Sisačko-moslavačke županije na 7. sjednici 
održanoj 19. veljače 2026. godine, donijela je

R J E Š E N J E
o imenovanju predsjednika i članova 

Povjerenstva za ravnopravnost spolova 
Sisačko-moslavačke županije



Stranica 62 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2026.

I.
U povjerenstvo za ravnopravnost spolova Sisačko-

moslavačke županije imenuju se:
-	 za predsjednicu:

Sanja Mioković

-	 za članice/ove:
Tena Jevak Benčić
Ljiljana Slunjski
Kristina Grubec
Irena Bušić
Renato Komarica
Ivana Matanović
Željko Sklepić
Ivor Borovnjak
Zejneba Mikulić
Daniel Sučija.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 004-02/26-01/03
URBROJ: 2176-01-26-5
Sisak, 19. veljače 2026.

Predsjednik Županijske skupštine
Mato Fofić, v.r.

15.
Na temelju članka 28. stavak 1. točka 18. Statuta 

Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisač-
ko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 
5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), Županijska 
skupština Sisačko-moslavačke županije na 7. sjednici 
održanoj 19. veljače 2026. godine, donijela je

R J E Š E N J E
o razrješenju članice i imenovanju 

članice Povjerenstva za nadzor 
nad radom mrtvozornika

I.
IVANA ČEREPINKO, razrješuje se dužnosti članice 

Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika.

II.
MAGDALENA PETROVIĆ, imenuje se za članicu 

Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 500-01/26-01/09
URBROJ: 2176-01-26-5
Sisak, 19. veljače 2026.

Predsjednik Županijske skupštine
Mato Fofić, v.r.

16.
Na temelju članka 119. Zakona o sudovima (»Na-

rodne novine«, broj 28/13, 33/15, 82/15, 82/16, 67/18, 
126/19, 130/20, 21/22, 60/22, 16/23, 155/23, 36/24 i 
136/25) i članka 28. Statuta Sisačko-moslavačke župa-
nije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni 
tekst, 5/20 i 9/21), Županijska skupština Sisačko-mo-
slavačke županije na 7. sjednici održanoj 19. veljače 
2026. godine, donijela je

R J E Š E N J E
o imenovanju sudaca porotnika  

Općinskog suda u Sisku

I.
Za suce porotnike Općinskog suda u Sisku ime-

nuju se:
1.	 Božana Stanešić
2.	 Jagica Stanešić
3.	 Željko Školneković.

II.
Suci porotnici imenuju se na vrijeme od četiri godine.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 024-04/26-01/05
URBROJ: 2176-01-26-4
Sisak, 19. veljače 2026.

Predsjednik Županijske skupštine
Mato Fofić, v.r.



Stranica 63Broj 5/2026. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

17.
Na temelju članka 119. Zakona o sudovima (»Na-

rodne novine«, broj 28/13, 33/15, 82/15, 82/16, 67/18, 
126/19, 130/20, 21/22, 60/22, 16/23, 155/23, 36/24 i 
136/25) i članka 28. Statuta Sisačko-moslavačke župa-
nije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni 
tekst, 5/20 i 9/21), Županijska skupština Sisačko- 
moslavačke županije na 7. sjednici održanoj 19. veljače 
2026. godine, donijela je

R J E Š E N J E
o imenovanju sudca porotnika za mladež 

Općinskog suda u Sisku

I.
Za sudca porotnika za mladež Općinskog suda u 

Sisku imenuje se Jasna Dimić.

II.
Sudac porotnik imenuje se na vrijeme od četiri 

godine.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 024-04/26-01/08
URBROJ: 2176-01-26-4
Sisak, 19. veljače 2026.

Predsjednik Županijske skupštine
Mato Fofić, v.r.

18.
Na temelju članka 119. Zakona o sudovima (»Na-

rodne novine«, broj 28/13, 33/15, 82/15, 82/16, 67/18, 
126/19, 130/20, 21/22, 60/22, 16/23, 155/23, 36/24 i 
136/25) i članka 28. Statuta Sisačko-moslavačke župa-
nije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni 
tekst, 5/20 i 9/21), Županijska skupština Sisačko- 
moslavačke županije na 7. sjednici održanoj 19. veljače 
2026. godine, donijela je

R J E Š E N J E
o imenovanju sudaca porotnika 

Županijskog suda u Sisku

I.
Za suce porotnike Županijskog suda u Sisku ime-

nuju se:
1.	 Božana Stanešić
2.	 Jagica Stanešić
3.	 Željko Školneković.

II.
Suci porotnici imenuju se na vrijeme od četiri godine.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 024-04/26-01/06
URBROJ: 2176-01-26-4
Sisak, 19. veljače 2026.

Predsjednik Županijske skupštine
Mato Fofić, v.r.

AKTI ŽUPANA SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

48.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pro-
čišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan Sisačko-moslavačke 
županije donio je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog 

vijeća Doma za starije osobe Sisak

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Doma 

za starije osobe Sisak, URBROJ: 2176-118/26-222, 

koju je Upravno vijeće Doma za starije osobe Sisak 
donijelo na svojoj 8. sjednici održanoj dana 30. siječ-
nja 2026. godine, kojom se pokreće postupak javne 
nabave plina za potrebe Doma za starije osobe Sisak 
te ovlašćuje ravnatelj Doma za starije osobe Sisak 
za sklapanje ugovora o javnoj nabavi s odabranim 
ponuditeljem nakon izvršnosti odluke o odabiru.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN



Stranica 64 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2026.

U klasifikacijskoj oznaci, glavna grupa, grupa i 
podgrupa 121-09, broj dosjea 01, u stupcu Godine 
čuvanja predmeta u arhivi, u stupcu UP/I briše se broj 
»5«, a u stupcu UZ dodaje se broj »5«.

U klasifikacijskoj oznaci, glavna grupa, grupa i 
podgrupa 121-10, broj dosjea 01, u stupcu Godine 
čuvanja predmeta u arhivi, u stupcu UP/I briše se riječ 
»trajno«, a u stupcu UZ dodaje se broj »5«.

U klasifikacijskoj oznaci, glavna grupa, grupa i 
podgrupa 121-11, broj dosjea 01, u stupcu Godine 
čuvanja predmeta u arhivi, u stupcu UZ riječ »trajno« 
zamjenjuje se brojem »10«.

U klasifikacijskoj oznaci, glavna grupa, grupa i 
podgrupa 121-15, broj dosjea 01, u stupcu Godine 
čuvanja predmeta u arhivi, u stupcu UP/I briše se broj 
»5«, a u stupcu UZ dodaje se broj »5«.

U klasifikacijskoj oznaci, glavna grupa, grupa i 
podgrupa 121-15, broj dosjea 03, u stupcu Godine 
čuvanja predmeta u arhivi, u stupcu UP/I briše se 
riječ »trajno«, a u stupcu UZ dodaje se riječ »trajno«.

U klasifikacijskoj oznaci, glavna grupa, grupa i 
podgrupa 032-02, broj dosjea 02, u stupcu Opis dje-
latnosti unutar podgrupe briše se riječi: »Vježbenici i«.

U klasifikacijskoj oznaci, glavna grupa, grupa i 
podgrupa 133-02, broj dosjea 01, u stupcu Opis dje-
latnosti unutar podgrupe briše se riječ »prijave«, a u 
stupcu Godine čuvanja predmeta u arhivi, u stupcu 
UP/I dodaje se riječ »trajno«.

U klasifikacijskoj oznaci, glavna grupa, grupa i pod-
grupa 222-01, broj dosjea 01, u stupcu Godine čuvanja 
predmeta u arhivi, u stupcu UZ dodaje se broj »5«.

U klasifikacijskoj oznaci, glavna grupa, grupa i 
podgrupa 350-05, broj dosjea 01, u stupcu Godine 
čuvanja predmeta u arhivi, u stupcu UP/I broj »20« 
zamjenjuje se riječju »trajno«.

U klasifikacijskoj oznaci, glavna grupa, grupa i 
podgrupa 350-05, broj dosjea 11, u stupcu Godine 
čuvanja predmeta u arhivi, u stupcu UZ broj »5« za-
mjenjuje se brojem »1«.

U klasifikacijskoj oznaci, glavna grupa, grupa i 
podgrupa 350-05, broj dosjea 28, u stupcu Godine 
čuvanja predmeta u arhivi, u stupcu UZ broj »5« za-
mjenjuje se brojem »1«.

U klasifikacijskoj oznaci, glavna grupa, grupa i 
podgrupa 361-01, broj dosjea 12, u stupcu Godine 
čuvanja predmeta u arhivi, u stupcu UZ broj »5« za-
mjenjuje se brojem »1«.

Iza klasifikacijske oznake 371-01, broj dosjea 12, 
dodaju se sljedeće klasifikacijske oznake po sadržaju, 
djelatnosti unutar podgrupe, vremenu i obliku:

KLASA: 550-01/26-01/36
URBROJ: 2176-02-26-2
Sisak, 3. veljače 2026.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

49.
Na temelju članka 25. Uredbe o uredskom po-

slovanju (»Narodne novine«, broj 75/21) i članka 2. 
stavka 1. Naputka o brojčanim oznakama pismena te 
sadržaju evidencija uredskog poslovanja (»Narodne 
novine«, broj 132/21), župan Sisačko-moslavačke 
županije donio je

P L A N
o izmjenama i dopunama Plana  

klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka  
stvaratelja i primatelja pismena upravnih  

i drugih tijela Sisačko-moslavačke županije

Članak 1.
U Planu klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka 

stvaratelja i primatelja pismena upravnih i drugih tijela 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 21/23, 6/25 i 8/25) 
u članku 3. u klasifikacijskoj oznaci, glavna grupa, 
grupa i podgrupa 112-03, u stupcu Godine čuvanja 
predmeta u arhivi, u stupcu UZ dodaje se broj »5«.

U klasifikacijskoj oznaci, glavna grupa, grupa i 
podgrupa 112-06, broj dosjea 01, u stupcu Godine 
čuvanja predmeta u arhivi, u stupcu UP/I dodaje se 
riječ »trajno«.

U klasifikacijskoj oznaci, glavna grupa, grupa i 
podgrupa 112-07, broj dosjea 01, u stupcu Godine 
čuvanja predmeta u arhivi, u stupcu UZ riječ »trajno« 
zamjenjuje se brojem »5«.

U klasifikacijskoj oznaci, glavna grupa, grupa i 
podgrupa 113-03, broj dosjea 01, u stupcu Godine 
čuvanja predmeta u arhivi, u stupcu UP/I briše se broj 
»5«, a u stupcu UZ dodaje se broj »5«.

U klasifikacijskoj oznaci, glavna grupa, grupa i 
podgrupa 113-04, broj dosjea 01, u stupcu Godine 
čuvanja predmeta u arhivi, u stupcu UP/I briše se broj 
»5«, a u stupcu UZ dodaje se broj »5«.

U klasifikacijskoj oznaci, glavna grupa, grupa i 
podgrupa 120-04, broj dosjea 01, u stupcu Godine 
čuvanja predmeta u arhivi, u stupcu UP/I briše se broj 
»10«, a u stupcu UZ dodaje se broj »10«.

Glavna grupa, 
grupa i podgrupa

Broj 
dosjea Opis djelatnosti unutar podgrupe

Godine čuvanja 
predmeta u arhivi

UP/I UZ
371-01 13 Prodaja neuseljivog stana u državnom vlasništvu trajno 10

371-01 14 Darovanje građevinskog materijala za popravak zadnje etaže 
stana ili potkrovlja obiteljske kuće trajno 10



Stranica 65Broj 5/2026. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Članak 2.
U članku 5. kod Upravnog odjela za poslove župana pod rednim brojem 5. riječi »Vlasta Mesić« zamjenjuju 

se riječima »upražnjeno radno mjesto«.
Pod rednim brojem 10. riječi »Siniša Vidović« zamjenjuju se riječima »upražnjeno radno mjesto«.
Pod rednim brojem 12. riječi »Iva Milković Sučević« zamjenjuju se riječima »upražnjeno radno mjesto«.
Kod Upravnog odjela za proračun, financije i javnu nabavu, Odsjeka za proračun i financije pod rednim brojem 

5. riječi »Viktor Mesić« zamjenjuju se riječima »upražnjeno radno mjesto«.
Iza rednog broja 12. dodaje se novi redni broj 13. koji glasi:

Urudžbena jedinica
Naziv Upravnog tijela

Naziv Odsjeka
Naziv radnog mjesta

Ime i prezime stvaratelja 
i primatelja pismena

Brojčana 
oznaka

Upravnog 
tijela

Brojčana oznaka
unutarnje 

ustrojstvene
jedinice

Brojčana oznaka
stvaratelja 
i primatelja 

pismena
13. Stručni suradnik - bilancist Ivana Žarković Blaženić 2176-04 2176-04-01 2176-04-01/11

	
Dosadašnji redni brojevi 13., 14., 15., 16. i 17. postaju redni brojevi 14., 15., 16., 17. i 18.
Pod dosadašnjim rednim brojem 16. koji postaje redni broj 17. riječi »Barbara Brodarac Bionda« zamjenjuju 

se riječima »upražnjeno radno mjesto«.
Iza dosadašnjeg rednog broja 17. koji postaje redni broj 18. dodaje se novi redni broj 19. koji glasi:

Urudžbena jedinica
Naziv Upravnog tijela

Naziv Odsjeka
Naziv radnog mjesta

Ime i prezime stvaratelja 
i primatelja pismena

Brojčana 
oznaka

Upravnog 
tijela

Brojčana oznaka
unutarnje 

ustrojstvene
jedinice

Brojčana oznaka
stvaratelja 
i primatelja 

pismena
19. Referent za javnu nabavu upražnjeno radno mjesto 2176-04 2176-04-01 2176-04-02/6

Kod Upravnog odjela za gospodarstvo, investicije, 
razvojne projekte i fondove EU, Odsjeka za gospodar-
stvo pod rednim brojem 4. riječi »upražnjeno radno 
mjesto« zamjenjuju se riječima »Matea Novosel«.

Pod rednim brojem 6. riječi »upražnjeno radno 
mjesto« zamjenjuju se riječima »Vlatka Weiss«.

Pod rednim brojem 7. riječi »upražnjeno radno mje-
sto« zamjenjuju se riječima »Tanja Kauzlarić Lovrić«.

Pod rednim brojem 10. riječi »Matea Novosel« 
zamjenjuju se riječima »upražnjeno radno mjesto«.

Pod rednim brojem 12. riječi »Vlatka Weiss« za-
mjenjuju se riječima »upražnjeno radno mjesto«.

Pod rednim brojem 16. riječi »Snežana Borojević« 
zamjenjuju se riječima »Dražana Augustin«.

Kod Odsjeka za investicije, razvojne projekte i fon-
dove EU pod rednim brojem 25. riječi »Marija Valešić« 
zamjenjuju se riječima »upražnjeno radno mjesto«.

Kod Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu, 
šport, mlade i civilno društvo pod rednim brojem 10. 
riječi »Dražana Augustin« zamjenjuju se riječima 
»upražnjeno radno mjesto«.

Kod Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb i 
hrvatske branitelje pod rednim brojem 1. riječi »Alenka 
Ljubešić« zamjenjuju se riječima »Marija Valešić«.

Pod rednim brojem 2. riječ »Matanović« zamjenjuje 
se riječju »Imprić«.

Pod rednim brojem 3. riječi »Milena Vinković« 
zamjenjuju se riječima »upražnjeno radno mjesto«.

Kod Odsjeka za zdravstvo, pod rednim brojem 
8. riječi »Ivana Čerepinko« zamjenjuju se riječima 
»upražnjeno radno mjesto«.

Kod Odsjeka za socijalnu skrb i hrvatske branite-
lje, pod rednim brojem 12. kod naziva radnog mjesta 
riječi »socijalnu skrb« zamjenjuju se riječima »prava 
hrvatskih branitelja«.

Pod rednim brojem 13. riječi »Ivanka Šubarić« 
zamjenjuju se riječima »upražnjeno radno mjesto«.

Pod rednim brojem 18. riječi, kod naziva radnog 
mjesta riječi »prava hrvatskih branitelja« zamjenjuju 
se riječima »socijalnu skrb«.

Pod rednim brojem 19. riječi »Dragica Crnjak« 
zamjenjuju se riječima »upražnjeno radno mjesto«.

Pod rednim brojem 27. riječi »Đurđica Bedeniković« 
zamjenjuju se riječima »upražnjeno radno mjesto«.

Kod Upravnog odjela za prostorno uređenje, gra-
diteljstvo i obnovu, Odsjeka za prostorno uređenje, 
graditeljstvo i e-Nekretnine, Ispostava Novska, pod 
rednim brojem 18. riječi »Ilinka Matanović« zamjenjuju 
se riječima »Katarina Zrinski«.

Kod Ispostave Popovača, pod rednim brojem 29. 
riječi »Marija Žilić« zamjenjuju se riječima »upražnjeno 
radno mjesto«.

Pod rednim brojem 30. riječ »Bolarić« briše se.
Kod Odsjeka za imovinsko-pravne poslove, stam-

beno zbrinjavanje i obnovu, pod rednim brojem 41. 
naziv radnog mjesta mijenja se i glasi: »savjetnik za 
stambeno zbrinjavanje i obnovu«.

Pod rednim brojem 42. kod naziva radnog mjesta 
riječi »viši stručni suradnik« zamjenjuju se riječima 
»savjetnik«.

Pod rednim brojem 47. kod naziva radnog mjesta 
riječ »savjetnik« zamjenjuje se riječima »viši stručni 
suradnik«.



Stranica 66 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2026.

Pod rednim brojem 49. kod naziva radnog mjesta 
riječ »savjetnik« zamjenjuje se riječima »viši stručni 
suradnik.

Kod Upravnog odjela za poslove Skupštine, pravne 
i opće poslove, Odsjeka za opću upravu, pod rednim 
brojem 29. riječi »Anđela Idžaković« zamjenjuju se 
riječima »upražnjeno radno mjesto«.

Kod Odsjeka za opće poslove pod rednim brojem 
50. riječi »Darko Kotaranin« zamjenjuju se riječima 
»upražnjeno radno mjesto«.

Pod rednim brojem 51. riječi »Vesna Ivanščak« 
zamjenjuju se riječima »Maja Domitrović«.

Pod rednim brojem 52. riječi »Marina Sertić« za-
mjenjuje se riječima »Monika Kostrić«.

Pod rednim brojem 58. riječi »Jasminka Kuleš« 
zamjenjuju se riječima »Željka Berek«.

Kod Odsjeka za poslove Skupštine, imovinske i 
upravno pravne poslove pod rednim brojem 62. riječi 
»Sanja Rastovčan-Butković« zamjenjuju se riječima 
»upražnjeno radno mjesto«.

Pod rednim brojem 68. iza riječi »Ivanković« dodaje 
se riječ »Urukalo«.

Članak 3.
Ovaj Plan stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 035-02/23-01/01
URBROJ: 2176-02-26-14
Sisak, 9. veljače 2026.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

50.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 150/11, 
19/13 - pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), 
članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije  
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni 
tekst, 5/20 i 9/21) i članka 48. Odluke o upravljanju 
i raspolaganju nekretninama, poslovnim udjelima i 
dionicima Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/16 i 
31/21), župan Sisačko-moslavačke županije, donio je

O D L U K U
o dodjeli na korištenje poslovne prostorije 

u zgradi na adresi Sisak, Rimska 19

I.
Utvrđuju se da je Sisačko-moslavačka županija 

nositelj prava uporabe objekata (zgrada) na adresi u 

Sisku, Rimska 19, odnosno k.č.br. 952/1 zgrada mje-
šovite uporabe Rimska od 313 m2, dvorište Rimska 
od 355 m2, dvorišna zgrada, Rimska od 121 m2, dvo-
rišna zgrada, Rimska od 54 m2, k.č.br. 952/3 dvorište 
Rimska od 7 m2, k.č.br. 953/1 dvorište Matije Gupca 
od 250 m2, dvorišna zgrada Matije Gupca od 90 m2, 
k.č.br. 953/2 dvorište Matije Gupca od 4 m2 upisane 
u k.o. Sisak Stari u z.k.ul. 3787 i k.č.br. 954/1 zgrada 
mješovite uporabe Rimska od 274 m2, dvorište Rim-
ska od 638 m2, zgrada mješovite uporabe Rimska od 
188 m2, zgrada mješovite uporabe Rimska od 511 m2, 
dvorišna zgrada Rimska od 63 m2, dvorišna zgrada 
Rimska od 29 m2, dvorišna zgrada Rimska od 124 m2, 
dvorišna zgrada Rimska od 76 m2, dvorišna zgrada, 
Rimska od 89 m2, upisana u k.o. Sisak Stari u zk.ul. 
3789 k.o. Sisak Stari i to na temelju Ugovora o uporabi 
Broj: 298-03/2022, KLASA: 943-01/22-01/02, URBROJ: 
2176-02-22-12n od 7. prosinca 2022. godine i Dodatka I 
Broj: 151-03/2024 Ugovoru o uporabi Broj: 298-03/2022 
KLASA: 943-01/22-01/02, URBROJ: 2176-02-24-24,  
KLASA: 943-01/22-01/02, URBROJ: 2176-02-24-24 od 
28. listopada 2024. godine (u daljnjem tekstu: Ugovor 
o uporabi), sklopljenog s Ministarstvom prostornog 
uređenja, graditeljstva i državne imovine u svrhu 
smještaja glazbene škole, kulturnog centra, dječjeg 
vrtića/igraonice te u svrhu održavanja ugostiteljskog 
praktikuma Srednje škole Viktorovac.

Centru za nove vještine Sisačko-moslavačke županije, 
ustanovi kojoj je Sisačko-moslavačka županija osnivač, 
sa sjedištem u Sisku, Rimska 19, OIB: 15027162620, 
dodjeljuje se na korištenje bez naknade poslovna 
prostorija u površini od 12,76 m2 u zgradi na adresi 
Sisak, Rimska 19 izgrađenoj na k.č.br. 954/1, z.k.ul. 
3789, k.o. Sisak Stari za potrebe rada i djelovanja 
Centra za nove vještine Sisačko-moslavačke županije.

Centar za nove vještine Sisačko-moslavačke žu-
panije ima pravo zajednički koristiti ulaz i stubište sa 
ostalim korisnicima.

Uz poslovnu prostoriju iz stavka 1. ovog članka, 
korisnik ima sa ostalim korisnicima pravo zajedničkog 
korištenja okolnog zemljišta (trga) izgrađenog na k.č.br. 
954/1, 952/3, 953/1 i 952/1, upisane u k.o. Sisak Stari.

Režijske troškove na ime korištenja poslovne 
prostorije snosi Centar za nove vještine Sisačko-mo-
slavačke županije.

II.
Sva ostala prava i obveze između Sisačko-mosla-

vačke županije i Centra za nove vještine Sisačko-mosla-
vačke županije regulirat će se Ugovorom o korištenju.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 372-02/26-01/04
URBROJ: 2176-02-26-2
Sisak, 10. veljače 2026.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.



Stranica 67Broj 5/2026. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

51.
U skladu s člankom 33. stavkom 7. Zakona o pri-

jevozu u cestovnom prometu (»Narodne novine«, broj 
41/18, 98/19, 30/21, 89/21, 114/22 i 136/24) vezano 
na postupak izrade mreže linije javne usluge prijevoza 
putnika u cestovnom prometu Karlovačke županije 
i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 
5/20 i 9/21), župan Sisačko-moslavačke županije, 12. 
veljače 2026. godine, donio je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na uvrštavanje 

međužupanijskih linija u prijedlog konačne 
mreže linija Karlovačke županije

Članak 1.
Daje se suglasnost Karlovačkoj županiji da se u 

konačni prijedlog mreže linija javne usluge prijevoza 
putnika u cestovnom prometu uvrste i dvije međužu-
panijske linije kako slijedi:

-	 Oznaka linije E1 - Karlovac - Vojnić - Topusko
-	 Oznaka linije E4 - Maljevac - Topusko.

Članak 2.
Linije iz članka 1. ove Odluke u jednom smjeru 

ne prelaze duljinu od 100 kilometara i trošak koji će 
nastati prilikom obavljanja javne usluge na tim linijama 
nije trošak Sisačko-moslavačke županije.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko- 
moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 340-02/26-01/01
URBROJ: 2176-02-26-2
Sisak, 12. veljače 2026.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.



Stranica 68 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2026.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. 
Uredništvo: Sisak, Ante Starčevića 29. Glavni i odgovorni urednik - Branka Šimanović, dipl. iur., pročelnica 
Upravnog odjela za poslove Skupštine, pravne i opće poslove - telefon (044) 500-018. List izlazi prema 
potrebi. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, Dragutina Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
(044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


